
 

 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 14/2024 

Rady Dyscypliny Naukowej Archeologia 

z dnia 9 lipca 2024 r. 

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego 

Na podstawie art. 28 ust. 4, art. 178 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3, art. 219 i art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 29 pkt 1 uchwały Nr 102/2019 Senatu 
Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Wrocławskiego 
(z późn. zm.), w związku z art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 
 
 
Rada Dyscypliny Naukowej Archeologia  uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 

Nadaje się Panu dr. Pawłowi Konczewskiemu stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanisty- 

cznych w dyscyplinie archeologia  na podstawie osiągnięć naukowych:   

1. Materialność zbrodni XX-wiecznych totalitaryzmów 

2. Heterogeniczne dziedzictwo archeologiczne w lasach Borów Dolnośląskich i Górnych Łużyc 

3. Archeotanatologia i bioarcheologia pradziejowych i historycznych mieszkańców Europy Środkowej 

Uzasadnienie: 

Komisja habilitacyjna w składzie: prof. dr hab. Danuta Minta-Tworzowska – Przewodnicząca Komisji; dr hab. Mateusz 
Żmudziński, prof. UWr – Sekretarz Komisji; prof. dr hab. Marian Głosek – Recenzent; dr hab.  Anna Zalewska, prof. UŁ – 
Recenzent; dr hab. Anita Szczepanek, prof. IAE PAN – Recenzent; dr hab. Grzegorz Kiarszys, prof. US – Recenzent; 
dr hab. Tomasz Płonka, prof. UWr – Członek Komisji, po zapoznaniu się z dorobkiem Habilitantki i recenzjami, stwierdziła, 
że zaprezentowane osiągnięcie naukowe, będące podstawą ubiegania się o nadanie stopnia, zatytułowane: 
1.  Materialność zbrodni XX-wiecznych totalitaryzmów; 2. Heterogeniczne dziedzictwo archeologiczne w lasach Borów 
Dolnośląskich i Górnych Łużyc; 3. Archeotanatologia i bioarcheologia pradziejowych i historycznych mieszkańców Europy 
Środkowej, stanowią znaczny wkład w rozwój dyscypliny naukowej archeologia. Zawierają one oryginalne wnioski dotyczące 
archeologii funaralnej, bioarcheologii pradziejowej i historycznych mieszkańców Europy Środkowej oraz badań zbrodni 
okresu totalitaryzmu a także heterogenicznego dziedzictwa archeologicznego w Lasach Borów Dolnośląskich i Górnych 
Łużyc. W osiągnięciach tych zaprezentowano szerokie wykorzystanie interdyscyplinarnych badań (nauk ścisłych, 
przyrodniczych, historycznych z archeologicznymi), przy poszanowaniu prac i wyników innych naukowców. Habilitant 
w swoich badaniach dokonał znaczącego postępu w odkrywaniu zbrodni hitlerowskich i stalinowskich. Dorobek naukowy 
Habilitanta, mimo wskazywanych przez recenzentów niedoskonałości pokazuje, że jest on wytrawnym, samodzielnym 
badaczem, a wyniki jego prac stanowią istotny wkład w rozwój archeologii. Habilitant jest czynnym terenowo archeologiem, 
uczestniczącym w badaniach różnorodnych stanowisk. Wykazał się prowadzeniem oraz udziałem w wielu grantach, a także 
ma ponadprzeciętny dorobek popularyzatorski i – zauważalny – dydaktyczny.  
Podsumowując: Komisja wniosła do Rady Dyscypliny Naukowej Archeologia o przyznanie Panu dr. Pawłowi Konczewskiemu 
stopnia doktora habilitowanego. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Pouczenie: 
Ustawa nie przewiduje odwołania. 

 
Przewodniczący Rady Dyscypliny Naukowej Archeologia 
prof. dr hab. Mirosław Masojć 

 


